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Politisk viljeinriktning 
En kommuns kää rnuppdräg ää r ätt tillhändähäå llä grundlääggände offentligä 
tjäänster som ää r ävgoä rände foä r inväånärnäs vää lfää rd och livskvälitet. Dettä 
omfättär exempelvis väå rd, stoä d och omsorg foä r de mest utsättä, sämt 
sämhää llsplänering och byggände äv infrästruktur foä r ätt sääkerstää llä ätt det 
finns en fungerände miljoä  foä r bäåde individer och foä retäg.  

Kommunens verksämhet styrs äv de mäå l, budgetär och uppdräg som 
fäststää lls äv kommunfullmääktige. Politiken änsvärär foä r den yttre 
effektiviteten, det vill sää gä ätt kommunen goä r rää tt säker. Det händlär till 
exempel om prioritering äv kää rnverksämhet. Foä rvältningschefernä ää r 
änsvärigä foä r den inre effektiviteten, ätt ärbetet mot mäå len utfoä rs päå  ett 
effektivt sää tt.  

Det innebää r ätt politiken och foä rvältningen mäå ste sämärbetä foä r ätt stäändigt 
prioriterä och omfoä rdelä resurser päå  ett sää tt som ger stoä rstä moä jligä nyttä foä r 
kommuninväånärnä. Hää r händlär det om ätt stäändigt ifräå gäsää ttä ärbetssää tt, 
identifierä foä rbää ttringsomräåden och oä verväägä väd som kän goä räs päå  ett ännät 
sää tt, slutä goä räs eller goä räs päå  ett nytt sää tt. Päå  säå  sää tt kän kommunen oä kä 
vää rdet per skättekronä och skäpä läångsiktigt häå llbärä resultät foä r sinä 
inväånäre. 

Utgäångspunkter foä r budgetärbetet:  

• Kommunen skä hushäå llä med skättebetälärnäs pengär.  

Ett grundlääggände kräv foä r ätt en kommun skä kunnä bedrivä sin 
verksämhet päå  ett läångsiktigt häå llbärt sää tt ää r ätt älltid sträävä efter ätt 
änväändä skättebetälärnäs pengär päå  ett änsvärsfullt sää tt. Dettä innebää r ätt 
kommunen mäå ste sääkerstää llä ätt de prioriterär rää tt verksämheter, och ätt 
dessä genomfoä rs säå  effektivt som moä jligt utän ätt tummä päå  kväliteten. 
Prioriteringär, omfoä rdelningär äv medel och tjäänster ää r centrälä verktyg 
foä r ätt upprää tthäå llä en god hushäå llning. 
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• Nyttokälkyler och dätädriven änälys skä liggä till grund foä r 
kommunens utvecklingsärbete.  

Med de demogräfiskä utmäningärnä, dää r en mindre ärbetsfoä r befolkning 
skä foä rsoä rjä en vää xände ää ldre befolkning, blir det ällt viktigäre ätt änväändä 
dätä och änälys foä r ätt identifierä och genomfoä rä verksämhetsfoä räändringär 
som kän ge läångsiktigt lää gre kostnäder. Foä rvältningen skä kunnä lää ggä 
främ foä rsläg päå  hur verksämheten kän foä räändräs foä r ätt bibehäå llä eller 
foä rbää tträ kväliteten sämtidigt som kostnädernä minskär. Om säådänä 
foä räändringär innebää r initiälä kostnäder skä dessä tydligt redovisäs, säå  ätt 
en rää ttvisände bedoä mning kän goä räs om den läångsiktigä nyttän. Om dessä 
foä rsläg innebää r en initiäl kostnäd foä r ätt sedän ge lää gre kostnäder skä den 
initiälä kostnäden ocksäå  redovisäs. 

• OÖ kät vää rde per skättekronä.  

Effektivitet ää r en stäändig mäå lsää ttning, och kommunen boä r älltid jäämfoä rä 
sinä resultät med ändrä kommuner foä r ätt identifierä och implementerä de 
bää stä ärbetssää tten. Att kontinuerligt lää rä äv de kommuner som ää r mest 
främgäångsrikä inom olikä omräåden ää r ävgoä rände foä r ätt optimerä 
änväändningen äv skättemedel. 

• Sämtligä beslut skä foä regäå s äv en god konsekvensänälys.  

Foä r ätt sääkerstää llä ätt beslut fättäs päå  ett genomtäänkt sää tt, skä ällä stoä rre 
beslut foä regäå s äv en noggränn konsekvensänälys. Dennä änälys skä inte 
bärä belysä de ekonomiskä konsekvensernä, utän ääven hur olikä grupper – 
till exempel bärn, ää ldre eller foä retäg – päåverkäs kvälitetsmää ssigt, 
ekonomiskt och trygghetsmää ssigt. Dessutom skä älternätiven till det 
foä reslägnä beslutet tydligt främgäå , säå  ätt motiveringen foä r det väldä 
älternätivet blir foä rstäå eligt och tränspärent. 
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Kommunens vision 
Knivsta - en kommun med driv och stort hjärta 

En attraktiv kommun 

I Knivstä ää r det nää rä till ällt - till servicen, ärbetsmärknäden, storstäden och 
vää rlden. Nää rheten goä r livspusslet lää tt ätt loä sä, päå  sämmä gäång som 
moä jligheternä ätt bo och verkä hää r ää r mäångä. De groä nä nää ringärnä och 
jordbruket ää r en del äv kommunens identitet. 

En kommun med stort hjärta 

Knivstä ää r en omtäänksäm kommun. Hää r käänner vi tillit och och här 
foä rtroende foä r värändrä. Knivstä ää r en vää lkomnände, oä ppen och 
inkluderände pläts. 

En kommun med driv 

I Knivstä finns en kräft och en främtidstro. Kommunen här ett gott vää rdskäp 
och en god service till ett vää xände nää ringsliv. I Knivstä drär vi foä rdel äv väå rt 
unikä lää ge mitt i en expänsiv region. 

En aktiv kommun som främjar folkhälsa 

I Knivstä finns gott om plätser dää r määnniskor kän moä täs. Det ää r tryggt ätt 
roä rä sig utomhus bäåde dägär och kvää llär. Näturen finns nää rä, med skogär, 
sjoä är och äängär runt hoä rnet. Folkhää lsän ää r god och det finns mäångä 
moä jligheter till roä relse, upplevelser och rekreätion. 

En grön och hållbar kommun 

Knivstä vää xer bälänserät, i diälog och sämverkän med knivstäbornä, och i 
sämkläng med näturen. Knivstä ää r ett sämhää lle som motverkär och hänterär 
klimätfoä räändringär. Kommunen utveckläs med häänsyn till helheten och ää r ett 
robust sämhää lle, med godä foä rutsää ttningär ätt klärä främtidens utmäningär. 
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Mål, uppdrag och indikatorer 
Budgetprocessen syftär till ätt resurssää ttä kommunens kää rnverksämheter 
och politiskä prioriteringär. I Mäå l och budget 2025 med plän foä r 2026–2028 
änges inriktningsmäå l, uppdräg och indikätorer, dessä ää r vää gledände i 
pläneringsdirektivet foä r mäå l och budget.  

Under väå rens budgetprocess kommer bäåde nyä och gämlä uppdräg ätt 
processäs till det slutligä foä rsläget till mäå l och budget 2026. Täbellernä foä r 
indikätorer här uppdäteräts med senäste utfäll foä r ätt päåvisä trend/riktning. 

 

Kommunfullmäktiges inriktningsmål, uppdrag och indikatorer 

De fem inriktningsmäå len skä fräämjä läångsiktighet i kommunens ärbete och 
kräftsämlä kommunkoncernen foä r ätt sääkerstää llä det politiskä genomsläget. 
Mäå len foä rstää rks med ett äntäl riktäde uppdräg. De fem inriktningsmäå len 
gää ller foä ljände omräåden: 

 

Stadsbyggnad 
En sund städsbyggnäd foä r ett trivsämt, tryggt och 
groä nt Knivstä med ett vää lmäående nää ringsliv. 
 
Förskola och skola 
Tryggä foä rskolor och skolor med god omsorg och 
godä kunskäpsresultät. 
 
Vård, stöd och omsorg 
Väå rd, stoä d och omsorg med kvälitet. 
 
Fritid och kultur 
Fritids- och kulturäktiviteter som stää rker 
sämhää llsgemenskäpen och folkhää lsän sämt 
foä rebygger utänfoä rskäp. 
 
Kommunens ekonomi 
Kommunen skä sääkerstää llä en läångsiktig ekonomi 
i bäläns. 
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Inriktningsmål 1:  
En sund stadsbyggnad för ett trivsamt, tryggt och grönt 
Knivsta med välmående näringsliv (KS, SUN, BMN) 

 

Knivsta kommuns fortsatta utveckling ska fokusera på att forma 
trivsamma boendemiljöer som tillför både mänskliga och 
ekonomiska värden. För landsbygden betyder det en organisk 
tillväxt utifrån befintliga strukturer. För tätorterna Knivsta och 
Alsike innebär det en utveckling som präglas av småskalighet 
och grönska. Behovet av bostäder ska avspegla sig både i 
boendeformer och styra den takt i vilken samhället utvecklas. 
Kommunens ekonomiska åtaganden över tid ska vägas in i all 
planering. 

För att öka både tryggheten och trivsamheten i centrala Knivsta 
sätter vi stor vikt vid att jobba aktivt med våra offentliga 
miljöer, liksom med tidiga insatser och förebyggande arbete. 
Trygghetsaspekter ska genomgående beaktas i alla processer och 
beslut. Målet är att Knivsta ska bli Sveriges tryggaste kommun 
med lägst brottslighet. 

Verksamhetsområdet Ar och Knivsta östra entré ska utvecklas 
till ett modernt handelsstråk som knyter samman Knivsta och 
Alsike. Platsen ska bidra positivt till samhällsekonomin, lokala 
arbetstillfällen, hållbarheten och möjliggöra ett större utbud för 
Knivstaborna. Tydliga krav ska finnas på sammanhållen 
arkitektur och gestaltning utifrån ett platsutvecklingsperspektiv 
och Knivstas identitet som modern trädgårdsstad med närhet till 
natur och rekreation. 

Det lokala näringslivet är en viktig del i kommunens utveckling 
och stor vikt ska läggas vid att säkerställa god dialog som bidrar 
till möjliggörande och genomförande. Kommunen ska vara en 
god och serviceinriktad samarbetspartner. 
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 Uppdrag Nämnd 

1 Den fysiska planeringen och samhällsbyggandet ska utgå från 
trädgårdsstadens principer med småskaligt byggande och trivsamt 
gestaltande bostadsområden. Behovet av boende-, pendlar- och 
nyttoparkeringar ska mötas i nya och befintliga områden. 

KS, 
SUN 

2 Genomför medborgardialog i tidiga skeden och på platser där människor 
fysiskt befinner sig. 

KS, 
SUN 

3 Fortsätta arbetet med trygghetsvärdarna och utveckla samverkan med 
uppsökandegruppen. 

KS 

4 Utveckla mål- och besökspunkter som badplatser, handelsområden och 
parker, och bygg vidare på Knivstas historiska identitet utifrån bland annat 
Mora stenar och Broborg. Här innefattas att bygga en lekpark, en 
hundrastgård och att lokalisera en ny fotbollsplan. 

KS, 
SUN 

5 Inför en servicegaranti för näringslivet kopplat till bemötande och 
handläggningstider vid myndighetskontakter. Vid myndighetsutövning ska 
rättelsetrappan användas som ett verktyg. 

BMN, 
KS, 
SUN 

6 Implementera Knivsta näringslivsarena som ett dialogforum för politik och 
näringsliv.  

KS 

7 Stärk Knivstas krisberedskap KS, 
SUN 

8 Främja utbyggnaden av infrastruktur för elladdning och/eller andra hållbara 
drivmedel. 

KS, 
SUN 

 
 

Indikator 2021 2022 2023 2024 OÖ nskäd riktning 

Medborgärundersoä kningen 
- Kommunen ää r en brä pläts ätt bo 
och levä päå , ändel (%) Kolädä 
N00667 
K: kvinnor M: mään 

94 
K: 98 
M: 91 

 
 
 

94 
K: 94 
M: 93 

96 
K: 96 
M: 97 

Bibehäå llä 

Foä retägsklimät enligt OÖ ppnä 
Jäämfoä relser (Insikt) NKI Kolädä 
U07451 

76 
 

79 
 

72 
 

 
 OÖ kä 

Medborgärundersoä kningen - Trygg 
utomhus i omräådet dää r du bor nää r 
det ää r moä rkt ute, ändel (%) 
N00610 
K: kvinnor M: mään 

82 
K: 77 
M: 87 

 
88 

K: 82 
M: 95 

83 
K: 79 
M: 88 

Bibehäå llä 

Medborgärundersoä kningen - 
Moä jlighet ätt päåverkä politiskä 
beslut i kommunen fungerär brä, 
ändel (%) 
K: kvinnor M: mään 

20 
K: 20 
M: 20 

 
36 

K: 43 
M: 30 

44 
K: 46 
M: 43 

OÖ kä 
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Inriktningsmål 2:  
Trygga förskolor och skolor med god omsorg och goda 
kunskapsresultat (UN) 

 
 

Allä bärn och elever skä ges den bää stä ledningen och 
stimulänsen foä r ätt kunnä utveckläs säå  läångt det ää r moä jligt 
utifräån sinä foä rutsää ttningär. Sää rskilt stoä d och exträ änpässning 
skä ges till elever som här rää tt till det, och tidigä insätser skä 
fortsätt prioriteräs.  

Det ää r viktigt ätt skolän ää r en trygg miljoä  foä r bäåde elever och 
personälen. Det foä rebyggände ärbetet tillsämmäns med bländ 
ännät sociältjäänst och uppsoä kändegruppen skä fortsää ttä ätt 
utveckläs och stää rkäs. 

Bärngruppernäs storlek i foä rskolän skä fortsää ttä minskä och 
personältää theten skä oä kä under mändätperioden. Sää rskilt 
viktigt blir ätt moä tä främtidens utmäningär kopplät till 
kompetensfoä rsoä rjningen. Relätionsskäpände vuxnä i säåvää l 
skolä som foä rskolä ää r ävgoä rände foä r godä resultät och tryggä 
miljoä er.  

Digitäliseringen vää lkomnäs och ää r i huvudsäk ett komplement 
till änälogä lää romedel som skolboä cker. Det ää r sää rskilt viktigt ätt 
jobbä med lää sä-skrivä-rääknä-gäräntin. 

Moä jligheten ätt vää ljä mellän kommunäl eller ännän huvudmän 
foä r skolä och foä rskolä skä sääkräs. 
 
 

 Uppdräg Näämnd 
9 Utvecklä det systemätiskä kvälitetsärbetet inom foä rskolä och skolä 

med fokus päå  god omsorg, trygghet och studiero. Sää rskilt fokus päå  
tidigä insätser utifräån de individuellä behoven. 

UN 

10 Foä lj vää rldshää lsoorgänisätionens rekommendätioner om skää rmtid och 
oä kä tillgäången till fysiskä lää romedel. 

UN 

11 Moä jliggoä r foä r fler relätionsskäpände moä ten med vuxnä i foä rskolä och 
skolä. 

UN 

12 Fortsää tt ärbetet med ätt oä kä personältää theten och successivt 
näåå  Skolverkets riktlinjer kring bärngruppers storlek i foä rskolän, sämt 
oä kä vistelsetidernä foä r foä rää ldräledigä och ärbetssoä kände foä r ällä 
äå ldrär 

UN 

13 OÖ kä ändelen som genomfoä r SFI med godkäändä betyg   UN 
14 Utred moä jligheten ätt erbjudä resurskläss ää ven inom läå gstädiet. UN 
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Indikätor  2021 2022 2023 2024 OÖ nskäd 
riktning 

Andel foä rää ldrär som käänner sig noä jdä med 
sitt bärns foä rskolä (%) Egen undersoä kning 
 

93 
 
 

89 
 
 

92 
 
 

 
 
 

Bibehäå llä 

Elever i äå k 9 som ää r behoä rigä till 
gymnäsiet, kommunälä skolor, ändel (%) 
Kolädä N15436 
K: kvinnor M: mään 

88 
K: 90 
M: 86 

87 
K: 83 
M: 90 

87 
K: 86 
M: 88 

89 
K: 85 
M: 93 

OÖ kä 

Elever i äå k 8; Käänner du dig trygg i skolän? 
Andel som svärär ”Helt och häå llet” eller 
”Till stor del”, (%) Kolädä N15643 
 K: kvinnor M: mään 

 
83 

K: 76 
M: 91 

74 
K: 60   
M: 86  

79 
K: 81   
M: 82  

OÖ kä 

Elever i äå k 6 som uppnäå tt betygskriternä i 
ällä äämnen (som eleven lää ser), 
lää geskommun, ändel (%) Kolädä N15539 
K: kvinnor M: mään 

78 
K: 83 
M: 74 

78 
K: 82 
M: 75 

75 
K: 79 
M: 72 

75 
K: 79 
M: 70 

OÖ kä 
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Inriktningsmål 3:  
Vård, stöd och omsorg med kvalitet (SN) 
 

 

Allä som tär del äv Knivstä kommuns väå rd och omsorg här rää tt 
till välfrihet, deläktighet och inflytände oä ver sin egen värdäg. 
Oävsett vär män bor eller vilken vää lfää rd män tär del äv skä 
verksämheten häå llä god kvälitet. Det betyder ätt män skä 
beäktä livsväl och privätliv sämt bidrä till en meningsfull 
värdäg. 

Verksämheter inom väå rd och omsorg skä värä tryggä, 
trivsämmä och präägläs äv respekt foä r den enskilde. Dettä 
foä rutsää tter bländ ännät ett gott bemoä tände fräån personälen och 
ett systemätiskt kvälitetsledningsärbete. 

Om läångtidsärbetsloä sheten oä kär blir ärbetet med ätt fler skä 
kommä i egen foä rsoä rjning ällt viktigäre. Hää r skä kommunens 
ärbete kontinuerligt utvää rderäs och foä rbää tträs, eftersom det 
skäpär bäåde määnskligä och ekonomiskä vää rden foä r den 
enskilde och foä r kommunen.  

Att minskä utänfoä rskäpet ää r en äv de viktigäste 
sämhää llsutmäningärnä ätt moä tä, eftersom det foä r med sig en 
räd utmäningär säå som oä käde kostnäder foä r foä rsoä rjningsstoä d 
och de negätivä effekternä äv ätt inte tillhoä rä en 
sämhää llsgemenskäp. 
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 Uppdräg Näämnd 
15 Bidrä till den med Region Uppsälä gemensämmä omstää llningen mot 

en effektiv och nää rä väå rd som ää r sämskäpände, hää lsofräämjände och 
foä rebyggände. 

SN 

16 Sääkerstää ll tillrää ckligä kunskäper i det svenskä spräåket foä r änstää lldä 
med behov äv det inom väå rd och omsorg. 

SN 

17 Vidäreutvecklä det foä rebyggände ärbetet kring bärn och ungä och 
sääkerstää ll en hää lsofräämjände inriktning inom näämndens insätser 
oävsett äå ldersgrupp. 

SN 

18 Stää rk sämärbetet med civilsämhää llet och den ideéburnä sektorn. SN 
19 Utvecklä brukärinflytändet/medverkän inom sociältjäänstens 

verksämheter med fokus päåå  lokäl representätion. 
SN 

20 Skäpä kvälitetsfoä rbää ttringär i ää ldreomsorgen och LSS. SN 
21 Anväänd tidigä hemmäplänsloä sningär nää r det ää r moä jligt och tillvärätä 

det egnä nää tverkets resurser foä r stoä d till bärn och ungä. 
SN 

22 Utforskände äv nyä evidensbäseräde metoder inom väå rd och omsorg 
foä r ätt moä tä främtidä demogräfiskä utmäningär. 

SN 

 

Indikätor  2021 2022 2023 2024 OÖ nskäd 
riktning 

Brukärbedoä mning hemtjäänst 
ää ldreomsorg (helhetssyn), ändel (%) 
Kolädä U21468 
K: kvinnor M: mään 

 
 
 

85 
K: 85 
M: 85 

94 
K: 92 
M: 96 

84 
K: 83 
M: 87 

Bibehäå llä 

Brukärbedoä mning sää rskilt boende 
ää ldreomsorg (helhetssyn), ändel (%) 
Kolädä U23471 

 
 
 

69 
 
 

79 
 
 

84 
 
 

OÖ kä 

Vuxnä bistäåndsmottägäre med läångvärigt 
ekonomiskt bistäånd, ändel (%) Kolädä 
N31814 
K: kvinnor M: mään 

27 
K: 25 
M: 29 

23 
K: 23 
M: 23 

30 
K: 26 
M: 33 

 Bibehäå llä 

Elever i äå k 9 som ää r behoä rigä till 
gymnäsiet, kommunälä skolor, ändel (%) 
Kolädä N15436 
K: kvinnor M: mään 

88 
K: 90 
M: 86 

87 
K: 83 
M: 90 

87 
K: 86 
M: 88 

89 
K: 85 
M: 93 

OÖ kä 
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Inriktningsmål 4:  
Fritids- och kulturaktiviteter som stärker 
samhällsgemenskapen och folkhälsan samt förebygger 
utanförskap (KS, UN, SN) 

 

Fritids- och kulturaktiviteter bidrar positivt till både folkhälsan och 
det hälsofrämjande och förbyggande arbetet. Det skapar goda 
förutsättningar för ett gott samhälle. 

I Knivsta finns ett blomstrande förenings- och kulturliv. Särskilt 
fokus i kommunens arbete ska ligga på att underlätta deltagande för 
barn, äldre och funktionsvarierade i olika aktiviteter, att öka 
tryggheten med förebyggande arbete samt att tillhandahålla 
ändamålsenliga anläggningar och lokaler. 

Kommunen ska vara en möjliggörare för det civila samhället, som 
är det som bygger samhällsgemenskapen stark. 

Biblioteksverksamheten är viktig och ska bidra till 
kunskapsförmedling och särskilt möta barn och äldre i deras behov. 
Det handlar bland annat om läs- och skrivkunnighet för de yngre, 
och digitalisering för äldre. 

 

 Uppdräg Näämnd 
23 OÖ kä tryggheten kring sociälä moä tesplätser foä r ungdomär. KS, SN, UN 
24 Fräämjä psykisk hää lsä och foä rebygg och hänterä den oä kände 

psykiskä ohää lsän genom sämverkän mellän 
ungdomsverksämheten och skolornä kring det foä rebyggände 
ärbetet. 

KS, UN 

25 Stoä det till foä reningslivet skä värä likvää rdigt och bidrä till 
demokrätisk utveckling. 

KS 

26 Fortsää tt ätt tillgäängliggoä rä idrott och kultur foä r bärn, ää ldre och 
funktionshindräde. 

KS 

27 Foä rbää tträ äffää rsmää ssigheten kring kommunälä ärenor och 
änlää ggningär. 

KS 

28 Fräämjä skolnää rväro och foä rebyggä problemätisk skolfräånväro 
säå som hemmäsittände i tidigt skede och foä r de mest utsättä 

SN, UN 
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Indikätor  2021 2022 2023 2024 OÖ nskäd 
riktning 

Andel ungdomär som älltid eller oftäst 
käänner sig tryggä päå  stän eller i centrum, 
Liv och hää lsä ung 
K: kvinnor M: mään 

85 
K:79 
M:92  

 
 
 

93 
K:92 
M:94 

 Bibehäå llä 

Deltägärtillfää llen i idrottsfoä reningär, 
äntäl/inv. 7–20 äå r Kolädä U09800 
K: kvinnor M: mään 

22 
K:22 
M:25 

23 
K: 19 
M: 28 

26 
K: 21 
M: 30 

 OÖ kä 

Sämlät NKI-vää rde äv kultur. och fritids 
brukärundersoä kning Egen undersoä kning 
 

87 
 
 

85 
 
 

88 
 
 

 
 
 

Bibehäå llä 

Ungdomär som uppger ätt de mäå r brä eller 
mycket brä, äå rskurs 7, 9 och äå rskurs 2 
gymnäsiet, ändel (%), Liv och hää lsä ung 
K: kvinnor M: mään 

71 
K: 64 
M: 80 

 
68 

K: 59 
M: 79 

 OÖ kä 
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Inriktningsmål 5:  
Kommunen ska säkerställa en långsiktig ekonomi i balans 
(alla nämnder) 
 

En långsiktig ekonomi i balans innebär att intäkter och kostnader 
ska gå ihop i takt med att andelen exploateringsintäkter i 
driftbudgeten över tid fasas ut. Fokus i verksamheten ska vara god 
kvalitet i kommunens kärnverksamhet, det vill säga skola, vård och 
omsorg. Verksamheten ska drivas effektivt för att skapa ökat värde 
per skattekrona för invånarna. 

 

 Uppdräg Näämnd 
29 Frigoä r tid och resurser foä r kommunens kää rnverksämheter genom ätt 

effektiviserä ädministrätionen och minskä den ädministrätivä 
boä rdän. 

Allä 

30 OÖ kä vää rdet per skättekronä foä r inväånärnä med fokus päå  kommunens 
kää rnverksämhet, det vill sää gä skolä, väå rd och omsorg, exempelvis 
genom ätt utvecklä dätädriven änälys och nyttokälkyler sämt genom 
främtägände äv lokälfoä rsoä rjningsplän. 

Allä 

31 Sääkrä den läångsiktigä kompetensfoä rsoä rjningen inom kommunäl 
sektor genom ätt värä en ätträktiv ärbetsgiväre. 

Allä 

 
 

Indikätor 2021 2022 2023 2024 OÖ nskäd 
riktning 

Resultät foä re exträord. poster 
(kommunkoncernen), ändel (%) äv 
skätt & generellä stätsbidräg Kolädä 
N03003 

7,4 
 
 

5,5 
 
 

1,2 
 
 

-1,3 
 
 

OÖ ver tid 
uppnäå  2% 
oä verskott 

Nettokostnädsävvikelse totält (exkl. 
LSS), ändel (%) Kolädä N00097 

3,9 
 

3,1 
 

1,5 
 

 
 Bibehäå llä 

Sjää lvfinänsieringsgräd foä r kommunens 
investeringär, ändel (%) Kolädä 
N03103 

53 
 
 

458,2 
 
 

86,8 
 
 

>100 
 
 

Bibehäå llä 

Häå llbärt medärbetäreengägemäng HME 
(sämlät index) % Kolädä U00200 

82 
 
 

80 
 
 

81 
 
 

79 
 
 

Bibehäå llä 

Medborgäre med positiv 
helhetsbedoä mning äv hur kommunen 
skoä ter sinä verksämheter, Kolädä 
N00668 
K: kvinnor, M: mään 

88 
K: 92 
M: 84 

 
85 

K: 89 
M: 81 

86 
K: 90 
M: 82 

Bibehäå llä 
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Finansiella målsättningar 
Knivstä kommun här en ekonomi i bäläns, grundäd päå  en läå g kommunälskätt 
och redovisär godä resultät. Den läångsiktigä politiskä viljeinriktningen foä r 
helä kommunkoncernen: 

• OÖ kä kommunkoncernens effektivitet och kvälitet till medborgärnä.  
• Ett gott ekonomiskt resultät, kommunkoncernens oä verskottsmäå l oä ver 

tid skä värä 2 procent äv skätter, bidräg och kommunälekonomisk 
utjäämning. 

• Avsää ttning äv medel till resultätreserven foä r ätt stää rkä uthäå lligheten 
och läångsiktighet (ällt oä ver 1 procent äv skätter, bidräg och kommunäl 
ekonomisk utjäämning ää r moä jligt ätt ävsää ttä). 

• Läångsiktigt häå llbärä investeringsvolymer i kommunen skä finänsieräs 
med äå rets ävskrivningär och äå rets resultät (loä pände kässäfloä de).  

• En läå g kommunälskätt.  
• Minskät beroende äv exploäteringsvinster i kommunens budget. Det 

betyder ätt dessä intääkter inte skä änväändäs i driftbudgeten utän 
istää llet till ätt ämorterä läån. 

 

Skattesats 
Ambitionen skä värä ätt skätten läångsiktigt inte ää r hoä gre ään rikssnittet i 
Sverige. Knivstä här idäg en skättesäts som ää r 25 oä re hoä gre ään rikssnittet foä r 
inväånäre i Sverige. Ambitionen ää r ocksäå  ätt under plänperioden säänkä 
skätten med 5 oä re om ekonomiskt utrymme finns. Mäå lsää ttning i 
pläneringsdirektivet ää r foä ljände: 

Skättesätser Knivstä kommun, mändätperioden 2023-2026 och 
pläneringsperioden 2027-2029. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
20:91 20:91 20:91 20:91 20:86 20:86 20:86 
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Kommunens skatteunderlag 
Nää r folkmäängden oä kär ger det ett äå rligt oä kände skätteunderläg som 
kommunen behoä ver änväändä till ätt byggä ut den kommunälä servicen med, 
sämtidigt ger fler inväånäre ocksäå  mindre skälfoä rdelär som kän änväändäs foä r 
bländ ännät utveckling.   

Till grund foä r skätteunderlägsprognosen bäseräs päå  cirkulää r 24:56 (12 
december 2024) med kommunens befolkningsprognos. 

Skätteunderläget oä kär med 2,6 procent nominellt eller 39,8 miljoner kronor, 
det ää r en sväg oä kning och beror endäst päå  fler inväånäre i kommunen. Säänkt 
skätt fräån 2027 med 5 oä re i prognosen. 

 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Kommunälskätt*  
1 252 

624 
1 324 

344 
1 414 

150 
1 513 

839 
1 600 

934 
1 686 

966 

Inkomstutjäämning 70 389 114 743 101 480 95 266 87 670 86 338 

Kostnädsutjäämning 30 147 47 377 14 540 6 820 -5 550 -10 825 

Regleringsävgift/ 

strukturbidräg 59 636 50 840 48 630 36 561 28 392 20 288 

Lss-utjäämning -41 181 -43 833 -45 558 -46 301 -46 726 -47 310 

Fästighetsävgift 40 554 43 935 43 935 43 935 43 935 43 935 

Summä skätteunderläg 
1 412 

168 
1 537 

407 
1 577 

178 
1 650 

121 
1 708 

655 
1 779 

393 

Källa SKR 12 december 
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Disponering av resultatutjämningsreserven och 
resultatreserv 
Enligt kommunällägen fäå r medel fräån en resultätutjäämningsreserv (RUR) 
änväändäs foä r ätt utjäämnä intääkter oä ver en konjunkturcykel. Nää r dettä fäå r 
goä räs mäå ste främgäå  äv de egnä riktlinjernä foä r god ekonomisk hushäå llning.  

Ett sää tt ätt ävgoä rä om RUR fäå r disponeräs ää r ätt jäämfoä rä utvecklingen äv det 
äå rligä underliggände skätteunderläget foä r riket med den genomsnittligä 
utvecklingen de senäste tio äå ren. Med en säådän tilläämpning fäå r reserven 
änväändäs om det äå rligä vää rdet vääntäs understigä det tioäå rigä genomsnittet. 
Med SKR:s nuvärände prognos skulle det värä moä jligt foä r 2028. En ännän 
foä rutsää ttning ää r ätt medlen fräån RUR skä tää ckä ett negätivt 
bälänskrävsresultät. Kommunen här preliminää rt 58,4 miljoner kronor i RUR 
den 31 december 2024 bäserät päå  budget 2024. 

Knivstä kommun här ingä medel ävsättä i resultätreserven (RER). I princip 
sämmä regler gää ller foä r ävsää ttning RER som RUR. Den del äv oä verskottet som 
oä verstiger 1 procent äv skätter, bidräg och kommunälekonomisk utjäämning 
fäå r ävsää ttäs i äå rsbokslut.  

 

PKV för kommunal verksamhet 
Pristrycket i kommunäl verksämhet berääknäs uppgäå  till 3,3 procent foä r 
budgetäå r 2026. 

 2024 2025 2026 2027 2028  
PKV 3,1 3,2 3,3 3,0 3,6  

Källa SKR 12 december 

De kommunälä verksämheternä erhäå ller en upprääkning foä r priser och loä ner 
som ää r differentieräd. Skillnäden mellän SKR PKV 3,3 procent och den 
upprääkning som erhäå lls ää r ett indirekt kräv päå  oä käde intääkter och/eller 
säänktä kostnäder (ämbitioner och effektivitet).  
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Övergripande anvisning till förvaltningens 
yttrande 

Mål, uppdrag och indikatorer 

Foä rvältningen foä rvääntäs änälyserä beslutäde och äviseräde justeringär äv 
mäå l, uppdräg och indikätorer i budgetdirektivet. Foä rvältningens änälys skä: 

• Ge svär päå  kostnädsberääkning foä r genomfoä rände äv uppdräg foä r 
vidäre politiskt stää llningstägände. 

• Vid behov ge foä rsläg päå  utveckling äv uppdrägets formulering och 
bistäå  med älternätivä formuleringär som bää ttre trää ffär syftet. 

• Upplysä om vilkä styrdokument som behoä ver revideräs och hur det 
reläterär till svensk lägstiftning. 

Driftbudget 
Foä rvältningen skä klärä äv ätt utfoä rä sin verksämhet till ett genomsnittligt 
pris och med hoä gstä moä jligä kvälitet. Det ää r det som de ekonomiskä rämärnä 
skä rää ckä till. 

Den genomsnittligä upprääkningen ää r 2,7 procent, kommunens 
kää rnverksämheter inom utbildningsnäämnden och sociälnäämnden erhäå ller 
full upprääkning med 3,3 procent.  

I budgetplänen erhäå ller verksämheternä ääven en volymupprääkning enligt 
resursfoä rdelningsmodellen, dää r fler inväånäre innebää r ett tillää gg och tvää rtom 
vid fää rre inväånäre.  
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Taxor och avgifter  
Huvudprincipen ää r ätt kommunen skä sjää lvfinänsierä service och tjäänster dää r 
säå  ää r moä jligt genom täxor och ävgifter (ingen skättefinänsiering). 

Med sjää lvfinänsiering menäs ätt kommunens verksämheter ges utrymme ätt 
finänsierä service eller tjäänster som erbjuds till medborgären. Det foä rutsää tter 
ocksäå  en verksämhet som bedrivs äändämäå lsenligt och kostnädseffektivt som 
sträävär mot läå gä täxor och ävgifter. 

Foä rvältningen skä genomfoä rä en oä versyn äv sinä täxor och ävgifter säå  ätt den 
speglär kommunens äktuellä kostnäd (indexering) foä r de uppgifter som 
genomfoä rs eller foä ljer den äv stäten bestäämdä mäxtäxän.  

Foä rsläg till foä räändräde täxor/ävgifter redovisäs tillsämmäns med den 
gää llände kostnädsniväån sämt foä rkläring till värfoä r en foä räändring foä resläå s. Den 
totälä oä kningen eller minskningen äv intääkternä orsäkäde äv de foä reslägnä 
foä räändringärnä skä ocksäå  redovisäs. 

Investeringsplan 
I budgetdirektivet finns en fästslägen bruttolistä foä r kommunens 
investeringär. Investeringsplänen behoä ver stäämmäs äv, beredäs och 
prioriteräs äv foä rvältningsledningen. 

AÖ skänden skä behändläs i objektsform eller investeringsräm foä r ett 
verksämhetsomräåde. Kommer objektet päågäå  oä ver en läång tid säå  skä tidsplän 
och likviditetsplän (utgift per äå r) täs främ foä r objektet och objektet skä 
beslutäs i sin helhet. 

Redän beslutäde päågäå ende projekt skä ocksäå  redovisäs foä r ätt visä päå  den 
totälä investeringsvolymen som verksämheten foä rfogär oä ver, dvs summän äv 
päågäå ende ärbeten och foä rsläg päå  nyä investeringär. 

Avstäämning äv investeringsplän kommer ske loä pände under 
budgetprocessen dää r en prioritering kommer ske äv politiken. Foä rvältningen 
boä r upprää ttä en projektbeskrivning foä r värje objekt med driftkonsekvenser 
(se informätion nedän). Investeringär fäå r ää skäs i stoä rre grupp foä r ätt utgoä rä 
”huvudprojekt” dää r delprojekt kän foä rekommä. Exempelvis objekt 
vättenverk, sen kän budgeten foä rdeläs till underobjekt. 
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Driftkonsekvenser av en investering  
Foä rvältningen skä redovisä ällä driftkonsekvenser äv ää skäde investeringär. I 
driftkonsekvensernä skä redovisäs berääknäde ävskrivningskostnäder, drift 
och underhäå llskostnäder foä r beroä rdä verksämheter sämt eventuellä intääkter 
äv investeringen.  

Driftkonsekvensbeskrivningär skä täs främ ur tre perspektiv: medborgärens, 
egen verksämhet och ännän verksämhet. Driftkonsekvensernä skä 
kommuniceräs med den foä rvältning det beroä r foä r ätt redovisä en heltää ckände 
driftkostnäd. Redän vid beslut om investeringsobjektet skä driftkostnädernä 
pläneräs in i kommunens driftbudget foä r ätt sääkerstää llä ätt kommunen här 
räåd med investeringärnä nää r de täs i drift. 

Sammanfattning av vad som ska inkomma till 
budgetberedningen  
Det ekonomiskä lää get foä r kommunen ää r utmänände sämtidigt som 
ämbitionernä ää r hoä gä. Det som skä inkommä till budgetberedningen 
(foä rvältningens yttrände) ää r foä ljände: 

• Anälyserä mäå l och uppdräg och ge äå terkoppling päå  formuleringär och 
kostnädsberääkning foä r genomfoä rände foä r vidäre politiskt 
stää llningstägände. 

• Behov foä r ätt kunnä bedrivä en god verksämhet och foä r ätt näå  de äv 
kommunfullmääktige uppsättä mäå l och uppdräg. Berääkningär skä utgäå  
fräån PKV. 

• Foä rvältningen kän ge foä rsläg päå  foä räändringär i verksämheten som ger 
kommunen läångsiktig lää gre kostnäder. Exempel kän värä ätt slutä 
goä rä, goä rä ännorlundä eller goä rä nytt. Om dessä foä rsläg innebää r en 
initiäl kostnäd foä r ätt sedän ge lää gre kostnäder skä den initiälä 
kostnäden ocksäå  redovisäs. 

• Foä rsläg päå  täxefoä räändringär. 
• Investeringsbehov med driftskonsekvenser (revidering äv 

investeringsplänen). 
• Upplysä om vilkä styrdokument som behoä ver revideräs och hur det 

reläterär till svensk lägstiftning. 

I ällä delär ovän skä läångsiktighet beäktäs. 
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Tidplan 
Tidplän foä r budgetprocessen  

• Budgetdäg jänuäri - Pläneringsfoä rutsää ttningär och främtidspäning 
Knivstä 

• Budgetdirektiv beslutäs äv Kommunstyrelsen den 24 februäri 2025 
• Foä rvältningen änälyserär KF mäå l och uppdräg, ekonomiskä 

pläneringsrämär (driftbudget och investeringsplän) under februäri-
äpril. Foä rvältningens yttrände bäseräs päå  budgetdirektivet, ytträndet 
ävläämnäs senäst den 14 äpril infoä r budgetdiälogen. 

• Foä rdjupäde diäloger om foä rvältningens yttrände med politiken under 
ändrä hälvän äv äpril mäånäd 

• Uppdäteräde ekonomiskä foä rutsää ttningär skickäs ut till gruppledäre 
den 30 äpril (ny skätteprognos som ligger till grund foä r mäå l och 
budgethändlingen) 

• Foä rsläg till mäå l och budget beslutäs äv kommunstyrelsen 26:e mäj 
2025 

• Mäå l och budget med skättesäts beslutäs äv kommunfullmääktige 12:e 
juni 2025 

• Näämndernä processär den äv kommunfullmääktige beslutäd mäå l och 
budget under september-december, näämndbeslut om 
verksämhetsplän (inklusive sämverkän) skä beslutäs senäst 31 
december 2025 och änmää läs till kommunfullmääktige senäst februäri 
2026 

• En ändrings- eller tilläggsbudget kan göras under hösten om behov 
finns 

Loä pände diälog kommer ske med politiken 1 februäri-15 mäj med inspel 
till mäå l och budgethändling. 

  



 
 

23 (30) 
 

Budgetramar 2026-2029  
Driftbudgeten foä r äå r 2026 och pläneringsäå ren 2027-2029 foä ljer i stort den 
beslutäde plänen som ligger i foä regäående äå rs beslutäde mäå l och budget. 

Rämärnä foä ljer kommunens beslutäde resursfoä rdelningsmodell med 
kompensätion foä r priser och loä ner sämt volymupprääkning sämt politiskt 
stää llningstägände om skättesäts. 

Investeringsplänen redovisäs i budgetdirektivet som en bruttolistä, den skä 
under väå ren 2025 beredäs genom politiskä prioriteringär utifräån bedoä mt 
behov och driftkostnädskonsekvenser (drift, underhäå ll, ävskrivningär och 
rääntä). Kommunens investeringär boä r värä moä jligä ätt genomfoä rä inom det 
loä pände kässäfloä det. 

Förändringar i driftbudgeten är: 

• Valnämnden, tillfällig resursförstärkning 2026 med 700 tusen kronor 
• Utbildningsnämnden, resursstärkande medel till grundskolan 1 miljon 

kronor 
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Driftbudget 2026-2029 

 

 

Resursstärkande medel, riktade effektiviseringar och besparingar
Budget Budget Budget Plan Summa

Resursstärkande medel 2024 2025 2026 2027 2024-2027
Näringslivsverksamhet 800 800
Krisberedskap 300 300
Säkra underhåll i kommunala fritidsanläggningar 1 000 1 000
Kommunstyrelsen ospecificerat 1 000 1 000
Servicegaranti Näringslivet 1 000 1 000
Förbättrad kostnadskontroll, e-handel (ekonomikontoret) 500 500
Stadspark, medel för projektering och drift 125 720 845
Hundrastgård 150 150
Fotbollsplan 9-manna (vid CIK), medel för drift och underhåll 500 500
Tidiga insatser - främja skolnärvaro (hemmasittare) 1 600 1 600
Ökad tillgång till elevhälsa (grundskolan) 1 500 1 500
Tidiga insatser för barn och unga (grundskola) 500 500
Skolböcker (grundskola) 500 500
Minskade barngrupper förskola 1 458 1 458
Ökad vistelsetid förskola och pedagogisk omsorg (15->20 timmar) 2 000 2 000
Förskola, resursstärkande medel 5 897 5 897
Grundskola, resursstärkande medel 12 039 3 000 1 000 16 039
Gymnasieskola, utökad ram 2 902 2 902
Summa 26 221 11 270 1 000 0 38 491

Budget Budget Budget Plan Summa
Övriga justeringar 2024 2025 2026 2027 2024-2027
KF arvode och omställningsstöd 500 500
Valnämnden 1 900 -1 900 0
Räddningstjänst ny resursfördelning 400 400
Lönecentrum 400 400
IT centrum (säkerhet, samsourcing, licenser) 1850 -1 850 0
Projekt stadsmiljö HIG -480 -425 -905
Återtag tillfällig förstärkning förhandling fyra spår 4 748 -500 4 248
Återtag bef prognos tillägg SN -3200 -3 200
Friskvårdsbidrag, höjning 700 700
Stärk stöd till kärnverksamheten -700 -700
Skolfastigheter till Kommunstyrelsen 25175 25 175
Skolfastigheter från Utbildningsnämnden -25175 -25 175
Parkenheten 375
Gatuenheten (internränta och underhåll) 3 400 4 800 8 200
Gatuenheten belysning 819 819
Summa 8 148 4 589 0 -1 900 10 462
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Finansförvaltningen

INTÄKTER
Kommunalskatt* 1 324 344 1 414 150 1 510 220 1 597 106 1 682 932
Inkomstutjämning 114 743 101 480 95 266 87 670 86 338
Kostnadsutjämning 47 377 14 540 6 820 -5 550 -10 825
Regleringsavgift/strukturbidrag 50 840 48 630 36 561 28 392 20 288
Lss-utjämning -43 833 -45 558 -46 301 -46 726 -47 310
SUMMA skatter, bidrag och kommunaleko.utjämning 1 493 472 1 533 242 1 602 565 1 660 892 1 731 423
Fastighetsavgift 43 935 43 935 43 935 43 935 43 935

Exploateringsnetto (Knivsta+Alsike) 25 000 20 000 10 000 5 000 5 000
Exploateringsersättningar allmän platsmark 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000
Riktade statsbidrag Maxtaxa fsk/fritids (till Utbildningsnämnden) 5 400 5 400 5 400 5 400 5 400
Riktade statsbidrag Äldreomsorg (till Socialnämnden) 0 0 0 0 0
PO-pålägg (intern) 177 485 205 761 214 460 222 513 229 021
SUMMA exploatering och statsbidrag 210 885 234 161 232 860 235 913 242 421

KOSTNADER
Kommunbidrag/nettokostnad -1 530 109 -1 582 217 -1 620 990 -1 675 023 -1 733 766
KS uppsiktsplikt, bokslutsreglering etc -5 700 -5 500 -5 500 -5 500 -5 500
KS finansiering projekt inom kommunal markreserv -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000
KS strategisk löneöversyn -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000
KS ofördelade medel -1 200 -1 200 -1 200 -1 200 -1 200
Arbetsgivaravgifter -126 677 -160 000 -164 800 -169 744 -174 836
Pension, årets intjänade individuella del -33 496 -34 755 -36 509 -37 986 -39 126
Pensionsförsäkringsavgifter -5 777 -2 217 -3 529 -4 525 -4 525
Övriga pensionskostnader -1 615 146 74 45 45
Löneskatt (24,26%) -9 920 -8 934 -9 695 -10 302 -10 579
Medfinansiering statlig infrastruktur -4 000 0 0 0 0
Finansiell leasing (resultateffekt) -12 500 -12 000 -10 500 -9 000 -9 000
Pensionspuckel 2024 0 0 0 0 0
Pensionsutbetalningar (skulder före 1998) -10 221 -12 519 -12 487 -12 513 -12 553
SUMMA KOSTNADER -1 744 215 -1 822 197 -1 868 136 -1 928 749 -1 994 041

FINANSIELLA intäkter & kostnader
Internränta 7 500 8 500 8 500 8 500 8 500
Utdelning (KKHAB Kommuninvest) 10 000 10 000 10 000 10 000 0
Externa finansiella intäkter 9 500 9 500 9 500 9 500 9 500
Externa finansiella kostnader -2 150 -1 500 -2 550 -2 550 -2 550
SUMMA FINANSNETTO 24 850 26 500 25 450 25 450 15 450

ÅRETS RESULTAT 28 928 15 641 36 674 37 441 39 189
Disponering(+) / avsättning (-) till resultatutjämningsreserven (RUR) 0 0 0 0 0
BALANSKRAVSRESULTAT 28 928 15 641 36 674 37 441 39 189
Över/underskott budget årets resultat 1,9% 1,0% 2,2% 2,2% 2,2%
Skattesats 20:91 20:91 20:86 20:86 20:86
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Nämndernas planeringsramar 2026-2029

DRIFTBUDGET 
Nettokostnad i tkr 

Kommunstyrelsen
 Politisk verksamhet 10 087 10 291 10 499 10 711 10 928
 KF, Nämnd- och styrelseverksamhet 6 602 6 741 6 883 7 028 7 176
 Partistöd 403 403 403 403 403
 Övrig politisk verksamhet 3 082 3 147 3 213 3 280 3 349
 Infrastruktur och skydd mm 21 285 21 731 22 187 22 653 23 129
 Räddningstjänst 17 249 17 611 17 981 18 359 18 745
 Totalförsvar och samhällsskydd 2 151 2 196 2 242 2 289 2 337
 Folkhälsa 582 594 606 619 632
 Konsumentrådgivning och energirådgivning 283 289 295 301 307
 Budget & Skuldrådgivning 187 191 195 199 203
 Trygghetsfrämjande verksamhet 833 850 868 886 905
 Samhällsbyggnadskontoret 45 193 46 054 46 084 46 980 47 895
 Näringsliv och marknadsföring 4 312 4 403 4 495 4 589 4 685
 Servicegaranti Näringslivet 500 511 522 533 544
 Mark och exploatering 5 970 6 095 6 223 6 354 6 487
 Tillfällig förstärkning förhandling fyra spår 4 248 4 248 3 400 3 400 3 400
 Strategisk lokalförsörjning 3 714 3 792 3 872 3 953 4 036
 Strategisk lokalförsörjning - skolfastigheter 25 175 25 704 26 244 26 795 27 358
 Strategisk planering 789 806 823 840 858
 Stadsbyggnad (detaljplaner) 485 495 505 516 527
 Fritid och kultur 87 076 88 905 92 269 94 207 96 180
 Allmän fritid & kultur 4 541 4 636 4 731 4 831 4 927
 Idrotts- & fritidsanläggningar 63 077 64 402 67 254 68 666 70 108
 Bibliotek 9 765 9 970 10 179 10 393 10 611
 Ungdomsverksamhet 4 235 4 324 4 415 4 508 4 603
 Kulturskola 5 458 5 573 5 690 5 809 5 931
 Stödverksamhet 77 059 76 829 78 445 80 097 81 783
 Kommunledningskontor 27 757 28 340 28 935 29 543 30 163
 Ekonomikontor 11 905 12 155 12 410 12 671 12 937
 HR-kontor 7 381 7 536 7 694 7 856 8 021
 Friskvårdsbidrag 1 743 1 743 1 743 1 743 1 743
 Lönecentrum (Knivsta, Tierp och Älvkarleby) 3 819 3 937 4 059 4 185 4 315
 Fackliga kostnader 1 842 1 881 1 921 1 961 2 002
 IT (nämnd, drift & infrastruktur) 21 385 19 984 20 404 20 832 21 269
 Stärk stöd till kärnverksamhet 1 227 1 253 1 279 1 306 1 333
 Effektivisering central administration 0 0 0 0 0
 Kommunstyrelsen ospecificerat 0 0 0 0 0

Summa Kommunstyrelsen 240 700 243 810 249 484 254 648 259 915
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DRIFTBUDGET 
Nettokostnad i tkr 

Samhällsutvecklingsnämnden
 Nämndkostnader 1 592 1 625 1 659 1 694 1 730
 Gator, vägar 42 020 44 394 46 365 47 395 48 446
 Gata drift 11 549 11 781 12 069 12 379 12 695
 Gata vinterväghållning 4 300 4 390 4 482 4 576 4 672
 Gata kapitaltjänstkostnad 11 023 11 254 11 490 11 731 11 977
 Gata kapitaltjänstkostnad exploateringsinvesteringar 15 148 16 969 18 324 18 709 19 102
 Trafikövervakning/Parkeringsavgifter -1 658 -1 658 -1 658 -1 658 -1 658
 Park, natur & miljöutveckling 8 939 9 494 9 724 9 970 10 221
 Stadspark 720 735 750 766 782
 Hundrastgård 150 153 156 159 162
 Projekt stadsmiljö HiG 416 0 0 0 0
 Teknisk planering 2 257 2 304 2 352 2 401 2 451
 Översiktsplan (planprogram) 1 151 1 175 1 200 1 225 1 251
 Stadsbyggnad (detaljplaner standardförfarande) 201 205 209 213 217
 Bostadsanpassning 2 072 2 116 2 160 2 205 2 251
 Avgiftsfinansierad verksamhet 0 0 0 0 0
 Avfallsverksamhet 0 0 0 0 0
 Vindkraftverk 0 0 0 0 0

Summa Samhällsutvecklingsnämnden 57 860 60 543 62 917 64 370 65 853

DRIFTBUDGET 
Nettokostnad i tkr 

Valnämnden 0 1 900 0 0 0

DRIFTBUDGET 
Nettokostnad i tkr 

Överförmyndarverksamhet 1 486 1 532 1 579 1 628 1 678

DRIFTBUDGET 
Nettokostnad i tkr 

Kommunrevisionen 1 386 1 414 1 442 1 471 1 500

DRIFTBUDGET 
Nettokostnad i tkr 

Socialnämnden
 Nämndkostnader 1 487 1 518 1 550 1 583 1 616
 Vård och omsorg enligt SoL och HSL 174 943 186 914 196 647 207 442 218 578
 Vård & omsorg i ordinärt boende övrigt SoL/HSL 30 983 31 943 32 933 33 954 35 007
 Vård & omsorg i särskilt/ annat boende SoL/HSL 106 452 112 038 116 917 122 476 128 207
 Vård & omsorg LOV - hemtjänst & delegerad HSL 37 508 42 933 46 797 51 012 55 364
 Vård och omsorg enligt lss och SFB 115 820 123 373 131 159 139 187 147 465
 Insatser LSS i ordinärt boende 48 832 51 009 53 253 55 567 57 953
 Insatser LSS i boende med särskild service 60 377 65 548 70 879 76 375 82 042
 Färdtjänst/riksfärdtjänst 6 611 6 816 7 027 7 245 7 470
 Individ och familjeomsorg 87 466 90 252 92 732 95 482 98 291
 Individ- & familjeomsorg, öppenvård och stöd 35 872 36 625 37 394 38 179 38 981
 Individ- & familjeomsorg, vård och stöd institution/annat boende 41 710 43 535 45 034 46 783 48 569
 Individ- & familjeomsorg, ekonomisk bistånd 9 884 10 092 10 304 10 520 10 741
 Övriga verksamheter 5 628 5 747 5 868 5 991 6 117
 Flyktingmottagande 0 0 0 0 0
 Pedagogisk verksamhet (KAA/studie och yrkesväg. SFI) 694 709 724 739 755
 Arbetsmarknadsåtgärder ungdomar/nyanlända 4 934 5 038 5 144 5 252 5 362

Summa Socialnämnden 385 344 407 804 427 956 449 685 472 067
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DRIFTBUDGET 
Nettokostnad i tkr 

Utbildningsnämnden
 Nämndkostnader 1 638 1 672 1 707 1 743 1 780
 Förskola 211 710 211 631 210 065 213 167 223 212
 Förskoleverksamhet 209 710 209 631 208 065 211 167 221 212
 Ökad vistelsetid förskola och pedagogisk omsorg (15->20 timmar) 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000
 Grundskola 449 113 463 547 476 337 492 408 503 277
 Skolverksamhet & skolbarnsomsorg 445 750 460 595 473 294 489 271 500 042
 Ökad tillgång till elevhälsa (grundskolan) 1 547 1 595 1 644 1 695 1 748
 Tidiga insatser för barn och unga (grundskola) 1 316 1 357 1 399 1 442 1 487
 Anpassad grundskola 16 721 18 806 19 965 20 640 21 093
 Gymnasieskola, internt 7 908 8 411 8 925 9 449 9 984
 Gymnasieskola, externt 130 292 130 127 128 296 132 172 138 413
 Anpassad gymnasieskola 4 733 9 356 10 199 11 059 11 938
 Vuxenutbildning & SFI 10 262 10 478 10 698 10 923 11 152
 Måltidsverksamhet 275 281 287 293 299

Summa Utbildningsnämnden 832 652 854 309 866 479 891 854 921 148

Volymer Utbildningsnämnden
Förskola, barn 1-5 år Antal 1 322 1 280 1 230 1 210 1 231
Skolverksamhet & skolbarnsomsorg Antal 3 345 3 344 3 332 3 342 3 310
Gymnasieskola, internt Antal 48 50 52 54 56
Gymnasieskola, externt Antal 980 959 925 934 960
Anpassad grundskola Antal 22 24 25 25 25
Indvidintegrerade elever grundskola Antal 8 9 10 11 12
Anpassad gymnasieskola Antal 8 15 16 17 18

Förskola, barn 1-5 år á-pris 158 687 163 815 169 105 174 528 179 654
Skolverksamhet & skolbarnsomsorg á-pris 133 259 137 758 142 045 146 423 151 093
Gymnasieskola, internt á-pris 164 750 168 220 171 635 174 981 178 286
Gymnasieskola, externt á-pris 132 893 135 683 138 636 141 493 144 231
Anpassad grundskola á-pris 760 045 783 583 807 154 832 071 858 555

DRIFTBUDGET 
Nettokostnad i tkr 

Bygg- och miljönämnden
 Nämndkostnader 1 493 1 524 1 556 1 589 1 622
 Stadsbyggnad (bygglov, geodata) 5 608 5 726 5 846 5 969 6 094
 Trafikplanering 292 298 304 310 317
 Serveringstillstånd 63 64 65 66 67
 Servicegaranti Näringslivet 500 511 522 533 544
 Miljö- och hälsoskydd 2 725 2 782 2 840 2 900 2 961

Summa Bygg- och miljönämnden 10 681 10 905 11 133 11 367 11 605

Summa kommunbidrag 1 530 109 1 582 217 1 620 990 1 675 023 1 733 766
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Investeringsplan 2026-2029 (brutto) 

 
 

 

Kommunstyrelsen
Summa plan 

2026-2029

Flerårs-
projekt

totalutgift
Utgift 
2026

Utgift 
2027

Utgift 
2028

Utgift 
2029

Fritid och kultur
Kultur 375 75 100 100 100
Fritid 3 200 800 800 800 800
CIK Scen 500 300 200 0 0
Konstgräsplan (inkl mark) - större (11-manna) 15 000 0 15 000 0 0
Konst, lösa inventarier 200 0 0 100 100
SUMMA Fritid och kultur 19 275 0 1 175 16 100 1 000 1 000

Tillväxtkontoret
Programarbete för nya verksamhetslokaler 4 000 1 000 1 000 1 000 1 000
Anpassning/reinvestering i egna fastigheter 2 000 500 500 500 500
Strategiska markförvärv 100 000 25 000 25 000 25 000 25 000
SUMMA Tillväxtkontoret 106 000 0 26 500 26 500 26 500 26 500

Gemensam stödverksamhet
Stödverksamheter system och utrustning 1 800 400 500 400 500
IT infrastruktur 4 000 1 000 1 000 1 000 1 000
SUMMA Gemensam stödverksamhet 5 800 0 1 400 1 500 1 400 1 500

KS ofördelade investeringsmedel 40 000 10 000 10 000 10 000 10 000
SUMMA Kommunstyrelsen 171 575 0 39 075 54 100 39 150 39 250

Samhällsutvecklingsnämnden
Summa plan 

2026-2029

Flerårs-
projekt

totalutgift
Utgift 
2026

Utgift 
2027

Utgift 
2028

Utgift 
2029

Gata 
Reinvestering bef. Gatunät 34 000 10 000 10 000 10 000 4 000
Belysning 20 000 5 000 5 000 5 000 5 000
TSHÅ (Trafiksäkerhetshöjande åtgärder) 4 000 1 000 1 000 1 000 1 000
Knivsta Station 15 000 0 0 0 15 000
Cykelinfrastruktur 6 000 3 000 3 000 0 0

Park
Friluftsåtgärder Kölängen 1 000 1 000 0 0 0
Renovering bef anläggningar 3 200 800 800 800 800
Åtgärder ur lokalt åtgärdsprogram 0 0 0 0 0
Parken ospecificerad maskin och utrustningsinvest. 1 000 200 400 200 200
Avfall
Reinvestering avfall 3 000 1 000 500 1 000 500
SUMMA Samhällsutvecklingsnämnden 87 200 0 22 000 20 700 18 000 26 500

EXPLOATERING - Samhällsutvecklingsnämnden
Sågen/Centrum 30 000 31 500 17 000 12 000 500 500
Västra Knivsta 5 000 19 000 4 000 500 500 0
Östra Knivsta 2 000 3 100 2 000 0 0 0
Nor 3 000 3 000 0 500 2 500 0
Alsike 82 000 84 000 0 29 500 30 000 22 500
AR/Brunnby/Östra entrén 30 000 38 000 2 500 20 000 2 500 5 000
SUMMA EXPLOATERING - Samhällsutvecklingsn. 152 000 178 600 25 500 62 500 36 000 28 000
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Bygg- och miljönämnden
Summa plan 

2026-2029

Flerårs-
projekt

totalutgift
Utgift 
2026

Utgift 
2027

Utgift 
2028

Utgift 
2029

Stadsbyggnad / Miljö teknik/utrustning 2 000 500 500 500 500
SUMMA Bygg- och miljönämnden 2 000 0 500 500 500 500

Socialnämnden
Inventarer 400 100 100 100 100
Nytt LSS boende 200 0 200 0 0
SUMMA Socialnämnden 600 0 100 300 100 100

Utbildningsnämnden
Alsike skola, Inventarier och läromedel 600 150 150 150 150
Brännkärrsskolan, Inventarier och läromedel 400 100 100 100 100
Långhundra förskola, Inventarier & läromedel 280 70 70 70 70
Långhundra skola, Inventarier & läromedel 450 150 100 100 100
Lagga skola, Inventarier & läromedel 450 150 100 100 100
Ängbyskolan, Inventarier och läromedel 1 100 400 400 150 150
Thunmanskolan, Inventarier och läromedel 1 100 300 300 300 200
Diamanten, V:a Ängby & Tallbacken fsk Inventarier och läromedel 725 200 175 175 175
Verktygslådan & Trollskogens fsk Inventarier och läromedel 300 75 75 75 75
Högåsskolan, Inventarier och läromedel 1 200 300 300 300 300
Adolfsbergsskolan, Inventarier och läromedel 900 300 200 200 200
Valloxsskolan, Inventarier och läromedel 1 000 250 250 250 250
Lustigkulla & Lagga förskola, Inventarier och läromedel 450 150 100 100 100
Norrgårdens fsk, Inventarier och läromedel 300 75 75 75 75
Sjögrenska gymnasiet, Inventarier och läromedel 700 300 200 100 100
Stöd och konsultationsteam, Inventarier och läromedel 210 0 70 70 70
Skolhälsovården, Inventarier och läromedel 70 70 0 0 0
Vuxenutbildning och SFI, Inventarier och läromedel 150 75 75 0 0
Måltidsverksamhet, utrustning & inventarier 950 250 200 250 250
SUMMA Utbildningsnämnden 11 335 0 3 365 2 940 2 565 2 465

SUMMA INVESTERINGSPLAN 424 710 178 600 90 540 141 040 96 315 96 815
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